
9769 21/5 80: Spørgsmål til ministrene 9770 
[Formanden] 

går i mellemtiden videre til næste spørgsmål, 
hvis udenrigsministeren er til stede. (Op- 
hold). 

Vi må ekstraordinært udsætte mødet i 10 
minutter, så håber vi, at ministrene er rede til 
besvarelse af spørgsmålene. Mødet genopta- 
ges i dag kl. 13.35. 

Mødet udsat kl. 13.25 

Mødet genoptaget kl. 13.35 

Spm. nr. 813 

6) Til socialministeren af: 

Poulsgaard (FP): 

»Er ministeren enig med socialrådgiver 
Tine Bryld, når denne i Jyllands-Posten den 
11. maj udtaler, at mange unge slår plat på 
samfundet, og hvad vil ministeren i bekræf- 
tende fald gøre for at afhjælpe dette?« 

Skriftlig begrundelse 

I Jyllands-Posten den 11. maj d.å. siger 
Tine Bryld, at det for mange unge er blevet 
en livsstil at malke samfundet for så mange 
sociale ydelser som overhovedet muligt. 

Ganske vist er det sjældent, at spørgeren 
er enig med Tine Bryld, men i dette tilfælde 
har hun så ganske ret, og jeg mener faktisk, 
at problemet er så stort, at der nødvendigvis 
må gøres noget ved det, hvorfor socialmini- 
steren forhåbentlig har i sinde at tage et initi- 
ativ desangående. 

Poulsgaard (FP): 

Jeg havde aldrig troet -  men man skal jo 
ingenting forsværge her i livet -  at jeg nogen 
sinde skulle blive enig med socialrådgiver 
Tine Bryld, men det er nu timedes mig. Det 
er da også timedes mig at blive enig med 
ministeren en enkelt gang, og nu er jeg altså 
blevet enig med Tine Bryld. Det, jeg har 
spurgt ministeren om, har baggrund i den 
artikel, som Tine Bryld havde i Jyllands- 
Posten søndag den 11. maj i år, og hvori hun 
udtaler: 

»Mange unge slår plat på samfundet.« 
Og i artiklen står der videre: 

»For mange 18-25-årige er det blevet en 
livsstil at malke samfundet for så mange so- 
ciale ydelser som overhovedet muligt.« 

Hun fortsætter: 
»En stor del af de unge har efterhånden 

tilegnet sig en livsstil, der simpelt hen går ud 
på at slå plat på systemet.« 

Når jeg stiller mit spørgsmål til socialmini- 
steren, er det, fordi vi står i en situation, 
hvor vi skærer ned her og dér, men det er, 
ligesom de ungdomsarbejdsløse er nogle hel- 
lige køer; vi kan jo også se, at HK vil til at 
køre rundt i sommerlandet og hjælpe de 
stakkels unge, så de ikke skal blive underbe- 
talt. Derfor er der virkelig mange aspekter i 
det, som Tine Bryld, der jo har arbejdet med 
unge mennesker i mange år, fremfører her. 
Jeg tror, det vil have interesse for offentlig- 
heden at få at vide, om ministeren deler de 
synspunkter, som Tine Bryld her giver ud- 
tryk for, og, ifald ministeren deler disse syns- 
punkter, hvad hun agter at gøre for at for- 
hindre det misbrug af samfundets midler, der 
her finder sted. 

Socialministeren (Ritt Bjerregaard): 

Nu er Tine Brylds udtalelser jo faldet i en 
lidt anden sammenhæng end den, hr. Pouls- 
gaard formentlig er enig i, og det konkrete 
spørgsmål til mig er, om jeg også mener, at 
det er et alvorligt problem, Tine Bryld har 
peget på. Det mener jeg det er, og det mener 
regeringen det er. Derfor har vi også i for- 
bindelse med beskæftigelsesplanen taget en 
lang række initiativer til bekæmpelse af ung- 
domsarbejdsløsheden, lige så vel som vi har 
foreslået en ungdomsgaranti som en forsøgs- 
ordning, og det glæder mig da meget, hvis 
jeg ud fra hr. Poulsgaards interesse her i dag 
kan regne med, at fremskridtspartiet vil støt- 
te de forslag, socialdemokratiet er kommet 
med. 

Poulsgaard (FP): 

Jeg vil så gerne en gang imellem kunne 
sige tak. Somme tider siger jeg til mig selv: 
hvorfor stiller du egentlig spørgsmål? På den 
anden side er jeg faktisk blevet valgt herind 
for at varetage interesserne hos en hel del 
samfundsborgere, som mener det samme som 
Tine Bryld her. Men hvad får vi nu igen af 
ministeren her? Jeg ved ikke, hvad jeg vil 


